

Uppdrag, omfattning i tid och arvode för Svenska Röda Korsets ordförande samt ersättningsprinciper till övriga ledamöter i Svenska Röda Korsets styrelse och andra förtroendevalda

Svenska Röda Korsets valberedning ska, enligt stadgar för föreningen Svenska Röda Korset § 10, föreslå uppdragsbeskrivning och arvode för Svenska Röda Korsets ordförande samt ersättningsprinciper till övriga ledamöter i Svenska Röda Korsets styrelse och eventuellt andra förtroendevalda.

Arvodering av Svenska Röda Korsets ordförande

Svenska Röda Korset har arvoderat sin ordförande sedan början av 2000-talet. Riksstämman 2011 beslutade att arvodet för Svenska Röda Korsets ordförande ska följa och indexjusteras enligt det arvode som utgår till riksdagsledamöter. Ordförandearvodet finansieras bland annat genom medlemsintäkter.

Detta är den konstruktion som gällt sedan dess. En fördel är att den inte inbjuder till diskussion om hur många timmar ordförandens uppdrag ska omfatta, utan det blir så betydelsefullt och krävande, som ordföranden själv har förmåga och vilja att göra det. Det Riksstämman dock har uttalat är att ordförandeuppdraget inom Svenska Röda Korset ska vara personens *huvudsakliga* uppdrag – eventuella andra uppdrag ska komma i andra hand och ska vara förenliga med Röda Korsets grundprinciper.

Valberedningen anser det nödvändigt att det finns ett referensvärde för uppdraget som ordförande i Svenska Röda Korset.

Valberedningen anser det rimligt med en uppräknings av 2 % per år, men bedömer med beaktande av den inflation och de speciella omständigheter som har förevarit under 2022, att uppräknings för 2023 bör vara 3 %.

Valberedningen föreslår Riksstämman 2023 att arvodet för Svenska Röda Korsets ordförande under 2023 ska räknas upp med 3 % och därefter med 2 % 2024 och 2 % 2025. Ordförandens arvode är i dag 66 900 kr/månad och den summan frystes av Riksstämman 2021.

Det är valberedningens mening att arvodet måste ligga på en sådan nivå, att Svenska Röda Korset inte blir helt hänvisade till att välja personer som är ekonomiskt oberoende.

Konstruktionen som Riksstämman valt är att arvodet är en ersättning för hela uppdraget så väl nationellt som internationellt. Ordförandearvodet ska ligga fast även om uppdraget kommer att omfatta andra förtroendeuppdrag inom rödakors- och rödahalvmånarörelsen.

Valberedningen har också inhämtat uppgifter från de nordiska systerorganisationerna och från några av de stora ideella organisationerna i Sverige. Skillnader i ordföranderollerna gör det dock svårt att dra slutsatser.

Uppdrag för Svenska Röda Korsets ordförande

Uppdraget som ordförande innebär:

- att leda Svenska Röda Korsets styrelses arbete, samt
- att företräda organisationen nationellt och internationellt.

Ersättning till övriga ledamöter i Svenska Röda Korsets styrelse och eventuellt andra förtroendevalda inom Svenska Röda Korset

Riksstämman 2015 beslutade att, utöver ledamöterna i Svenska Röda Korsets styrelse, ska ersättning för styrkt förlorad arbetsförtjänst utgå till föreningsrevisorerna, ledamöterna i den valberedningen som utsetts av Riksstämman och till regionrådets ledamöter. För närvarande kan ersättning utges med maximalt 4 000 kronor/dag för styrkt förlorad arbetsförtjänst, enligt beslut vid Riksstämman 2019.

Valberedningen föreslår Riksstämman 2023 besluta

- att** uppdraget för Svenska Röda Korsets ordförande är att leda Svenska Röda Korsets styrelses arbete samt att företräda organisationen nationellt och internationellt.
- att** detta uppdrag ska vara den huvudsakliga sysselsättningen för ordföranden.
- att** arvodet för Svenska Röda Korsets ordförande fram till nästa Riksstämman ska höjas med 3 % 2023 och därefter med 2 % under 2024 och 2025.
- att** ordförandearvodet ligger fast även om uppdraget kommer att omfatta andra förtroendeuppdrag inom rödakors- och rödahalvmånerörelsen.
- att** vid permanent förfall för ordföranden erhåller den som träder in som ordförande det av Riksstämman fastställda ordförandearvodet.
- att** avsättning till tjänstepension för Svenska Röda Korsets ordförande ska ske enligt den överenskommelse som gjorts med nuvarande ordförande under den tid hon är vald som ordförande dock längst till och med Riksstämman 2025. Avtalet innebär att nuvarande ordförandes arvode inte är pensionsgrundande efter 65 år.
- att** för kommande ordförande sker en avsättning till tjänstepension genom att följa ITP 1-beräkning och att betala ut detta som en särskild arvodesdel som ska täcka för privat pensionsavsättning. Svenska Röda Korset ska även kompensera den skattekonsekvens som detta innebär. Nuvarande pensionsgrundande ålder är 68 år.
- att** maximigränsen för ersättning för styrkt förlorad arbetsförtjänst liksom ersättning till egenföretagare fastställs till 4 000 kronor/dag för ledamöter i Svenska Röda Korsets styrelse, föreningsrevisorer och ledamöter i valberedning utsedd av Riksstämman samt regionrådets ledamöter.